GABINETES DE MONTAJE EN PARED  FUSION G7 Y ACCESORIOS
nVent.com/HOFFMANSUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISOACERO DULCE1 Spec-00541 I
FUSION G7, Type 4 and 12
CERTIFICACIONES DE LA INDUSTRIA
Se requieren soportes de montaje en pared para mantener el
requisito de montaje externo UL/CSA.
Certificación UL 508A; tipo 4, 12; archivo núm. 61997
Certificación cUL conforme a CSA C22.2 núm. 94; tipo 4, 12;

de la puerta
mm
Grosor
de la puerta
Calibre Tipo de cierre
D x E
mm/pulg.
G x H
mm/pulg.
J
mm/pulg.
P x Q
mm/pulg.
S
mm/pulg.
G300300225G 300 x 300 x 225
11.81 x 11.81 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 255 x 255
10.04 x 10.04
262 x 262
10.31 x 10.31
150
5.91
180 x 90
7.09 x 3.54
39
1.55
G300400200G 300 x 400 x 200
11.81 x 15.75 x 7.87
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 255 x 355
10.04 x 13.98
262 x 362
10.31 x 14.25
150
5.91
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G400300150 400 x 300 x 150
15.75 x 11.81 x 5.91
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 355 x 255
13.98 x 10.04
362 x 262
14.25 x 10.31
200
7.87
—
—
39
1.55
G400300225G 400 x 300 x 225
15.75 x 11.81 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 355 x 255
13.98 x 10.04
362 x 262
14.25 x 10.31
200
7.87
180 x 90
7.09 x 3.54
39
1.55
G400400225G 400 x 400 x 225
15.75 x 15.75 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 355 x 355
13.98 x 13.98
362 x 362
14.25 x 14.25
200
7.87
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G400600225G 400 x 600 x 225
15.75 x 23.62 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 355 x 555
13.98 x 21.85
362 x 562
14.25 x 22.13
200
7.87
180 x 90
7.09 x 3.54
39
1.55
G500400225G 500 x 400 x 225
19.69 x 15.75 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 455 x 355
17.91 x 13.98
462 x 362
18.19 x 14.25
250
9.84
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G500500225G 500 x 500 x 225
19.69 x 19.69 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 455 x 455
17.91 x 17.91
462 x 462
18.19 x 18.19
250
9.84
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G500500300G 500 x 500 x 300
19.69 x 19.69 x 11.81
1.5 16 1.2 18 Cuarto de vuelta 455 x 455
17.91 x 17.91
462 x 462
18.19 x 18.19
250
9.84
280 x 150
11.02 x 5.91
39
1.55
G600400225G 600 x 400 x 225
23.62 x 15.75 x 8.86
1.2 18 1.2 18 Cuarto de vuelta 555 x 355
21.85 x 13.98
562 x 362
22.13 x 14.25
300
11.81
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G600500200G 600 x 500 x 200
23.62 x 19.69 x 7.87
1.2 18 1.5 16 Cuarto de vuelta 555 x 455
21.85 x 17.91
562 x 462
22.13 x 18.19
300
11.81
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G600500300G 600 x 500 x 300
23.62 x 19.69 x 11.81
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 555 x 455
21.85 x 17.91
562 x 462
22.13 x 18.19
300
11.81
280 x 150
11.02 x 5.91
39
1.55
G600600225G 600 x 600 x 225
23.62 x 23.62 x 8.86
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 555 x 555
21.85 x 21.85
562 x 562
22.13 x 22.13
125
4.92
180 x 90
7.09 x 3.54
39
1.55
G600600325G 600 x 600 x 325
23.62 x 23.62 x 12.80
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 555 x 555
21.85 x 21.85
562 x 562
22.13 x 22.13
125
4.92
180 x 150
7.09 x 5.91
39
1.55
G600600400G 600 x 600 x 400
23.62 x 23.62 x 15.75
1.9 14 1.5 16 Cuarto de vuelta 555 x 555
21.85 x 21.85
562 x 562
22.13 x 22.13
125
4.92
180 x 150
7.09 x 5.91
39
1.55
G600800300G 600 x 800 x 300
23.62 x 31.50 x 11.81
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 555 x 755
21.85 x 29.72
562 x 762
22.13 x 30.00
125
4.92
180 x 150
7.09 x 5.91
102
4.02
G700500250G 700 x 500 x 250
27.56 x 19.69 x 9.84
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 655 x 455
25.79 x 17.91
662 x 462
26.06 x 18.19
125
4.92
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G800600225G 800 x 600 x 225
31.50 x 23.62 x 8.86
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 755 x 555
29.72 x 21.85
762 x 562
30.00 x 22.13
125
4.92
180 x 90
7.09 x 3.54
39
1.55
G800600325G 800 x 600 x 325
31.50 x 23.62 x 12.80
1.5 16 1.5 16 Cuarto de vuelta 755 x 555
29.72 x 21.85
762 x 562
30.00 x 22.13
125
4.92
180 x 150
7.09 x 5.91
39
1.55
G800600425G 800 x 600 x 425
31.50 x 23.62 x 16.73
1.9 14 1.5 16 Cuarto de vuelta 755 x 555
29.72 x 21.85
762 x 562
30.00 x 22.13
125
4.92
180 x 150
7.09 x 5.91
39
1.55
G800800225G 800 x 800 x 225
31.50 x 31.50 x 8.86
1.5 16 1.9 14 Cuarto de vuelta 755 x 755
29.72 x 29.72
762 x 762
30.00 x 30.00
125
4.92
280 x 90
11.02 x 3.54
39
1.55
G800800300G 800 x 800 x 300
31.50 x 31.50 x 11.81
1.9 14 1.9 14 Cuarto de vuelta 755 x 755
29.72 x 29.72
762 x 762
30.00 x 30.00
125
4.92
180 x 150
7.09 x 5.91
102
4.02
G1000600250G 1000 x 600 x 250
39.37 x 23.62 x 9.84
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
955 x 555
37.60 x 21.85
962 x 562
37.87 x 22.13
500
19.68
180 x 90
7.09 x 3.54
39
1.55
G1000800300G 1000 x 800 x 300
39.37 x 31.50 x 11.81
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
955 x 755
37.60 x 29.72
962 x 762
37.87 x 30.00
500
19.68
180 x 150
7.09 x 5.91
102
4.02
G1000800400G 1000 x 800 x 400
39.37 x 31.50 x 15.75
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
955 x 755
37.60 x 29.72
962 x 762
37.87 x 30.00
500
19.68
180 x 150
7.09 x 5.91
102
4.02
G1200800300G 1200 x 800 x 300
47.24 x 31.50 x 11.81
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
1155 x 755
45.47 x 29.72
1162 x 762
45.75 x 30.00
600
23.62
180 x 150
7.09 x 5.91
102
4.02
G1200800400G 1200 x 800 x 400
47.24 x 31.50 x 15.75
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
1155 x 755
45.47 x 29.72
1162 x 762
45.75 x 30.00
600
23.62
180 x 150
7.09 x 5.91
102
4.02
G1200900325G 1200 x 900 x 325
47.24 x 35.43 x 12.80
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
1155 x 855
45.47 x 33.66
1162 x 862
45.75 x 33.94
600
23.62
280 x 150
11.02 x 5.91
102
4.02
G1500900325G 1500 x 900 x 325
59.06 x 35.43 x 12.80
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
1455 x 855
57.28 x 33.66
1462 x 862
57.57 x 33.94
750
29.53
280 x 150
11.02 x 5.91
102
4.02
G1500900425G 1500 x 900 x 425
59.06 x 35.43 x 16.73
1.9 14 1.9 14 Tres puntos y cuarto pde
vuelta
1455 x 855

PLACA REMOVIBLE PASACABLES
Fabricada con acero de 1.5 mm (calibre 16) y diseñada
para usarse con gabinetes Fusion G7. Proporciona una salida para
cable y una placa de entrada a la vez que mantiene la certificación
IP/UL/CSA del gabinete. El acabado es con pintura pulverizada
de poliéster gris claro texturizado RAL 7035. Incluye empaque
de espuma sin uniones, sujetadores e instructivo. Si se instala
correctamente, mantiene la certificación IP66/UL/CSA tipo 4 y 12.
BOLETÍN: A4GY
Número de
catálogo
Medida del corte
(mm)
Medida del corte
(pulg.) W x H (mm) W x H (pulg.)
GGP90180 90 x 180 3.54 x 7.09 165 x 255 6.50 x 10.04
GGP90280 90 x 280 3.54 x 11.02 165 x 355 6.50 x 13.98
GGP150180 150 x 180 5.91 x 7.09 225 x 255 8.86 x 10.04
GGP150280 150 x 280 5.91 x 11.02 225 x 355 8.86 x 13.98
RIELES VERTICALES DELANTEROS Y TRASEROS
PARA MONTAJE DE ACCESORIOS
Fabricados en acero galvanizado. El riel delantero es de 2.0 mm
(calibre 14) y el riel trasero de 1.5 mm (calibre 16). El paquete
incluye dos rieles de montaje delanteros, dos rieles de montaje
traseros y tornillos.
Se requiere para la instalación de accesorios de montaje lateral y de
profundidad variable.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo Compatible con A (mm) Compatible con A (pulg.)
GAMR300 300 11.81
GAMR400 400 15.75
GAMR500 500 19.68
GAMR600 600 23.62
GAMR700 700 27.56
GAMR800 800 31.50
GAMR1000 1000 39.37
GAMR1200 1200 47.24
GAMR1500 1500 59.05

GABINETES DE MONTAJE EN PARED  FUSION G7 Y ACCESORIOS
nVent.com/HOFFMANSUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISOACERO DULCE5 Spec-00541 I
PANEL COMPLETO POSTERIOR
Panel completo de acero galvanizado. Consulte la tabla para
conocer los grosores disponibles.
Incluye tuercas M8 de montaje en panel con rieles de 50 mm para
accesorios de montaje del frente hacia atrás y sopores de riel para
accesorios de montaje lateral.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo D x E (mm) D x E (pulg.) Grosor (mm) Grosor (Calibre) Compatible con A x B (mm)
Compatible con A x B
(pulg.)
G300P300 255 x 255 10.04 x 10.04 1.5 16 300 x 300 11.81 x 11.81
G400P300 355 x 255 13.98 x 10.04 1.5 16 400 x 300
or 300 x 400
15.75 x 11.81
or 11.81 x 15.75
G400P400 355 x 355 13.98 x 13.98 1.5 16 400 x 400 15.75 x 15.75
G500P400 455 x 355 17.91 x 13.98 1.5 16 500 x 400 19.68 x 15.75
G600P400 555 x 355 21.85 x 13.98 1.5 16 600 x 400
or 400 x 600
23.62 x 15.75
or 15.75 x 23.62
G500P500 455 x 455 17.91 x 17.91 1.5 16 500 x 500 19.68 x 19.68
G600P500 555 x 455 21.85 x 17.91 1.5 16 600 x 500 23.62 x 19.68
G700P500 655 x 455 25.79 x 17.91 2.0 14 700 x 500 27.56 x 19.68
G600P600 555 x 555 21.85 x 21.85 2.0 14 600 x 600 23.62 x 23.62
G800P600 755 x 555 29.72 x 21.85 2.0 14 800 x 600
or 600 x 800
31.50 x 23.62
or 23.62 x 31.50
G1000P600 955 x 555 37.60 x 21.85 2.5 12 1000 x 600 39.37 x 23.62
G800P800 755 x 755 29.72 x 29.72 2.5 12 800 x 800 31.50 x 31.50
G1000P800 955 x 755 37.60 x 29.72 2.5 12 1000 x 800 39.37 x 31.50
G1200P800 1155 x 755 45.47 x 29.72 2.5 12 1200 x 800 47.24 x 31.50
G1200P900 1155 x 855 45.47 x 33.66 2.5 12 1200 x 900 47.24 x 35.43
G1500P900 1455 x 855 57.28 x 33.66 2.5 12 1500 x 900 59.05 x 35.43

GABINETES DE MONTAJE EN PARED  FUSION G7 Y ACCESORIOS
PH 763.422.2211nVent.com/HOFFMAN ACERO DULCE 6Spec-00541 I
MEDIO PANEL POSTERIOR
Medio panel de acero galvanizado. Consulte la tabla para conocer
los grosores disponibles.
Incluye tuercas M8 de montaje en panel con rieles de 50 mm para
accesorios de montaje del frente hacia atrás y sopores de riel para
accesorios de montaje lateral.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo D x E (mm) D x E (pulg.) Grosor (mm) Grosor (Calibre) Compatible con A x B (mm) Compatible con A x B (pulg.)
G300P300H 120 x 255 4.72 x 10.04 1.5 16 300 x 300 11.81 x 11.81
G300P400H 120 x 355 4.72 x 13.98 1.5 16 300 x 400 11.81 x 15.75
G400P300H 170 x 255 6.69 x 10.01 1.5 16 400 x 300 15.75 x 11.81
G400P400H 170 x 355 6.69 x 13.98 1.5 16 400 x 400 15.75 x 15.75
G400P600H 170 x 555 6.69 x 21.85 1.5 16 400 x 600 15.75 x 23.62
G500P400H 220 x 355 8.66 x 13.98 1.5 16 500 x 400 19.68 x 15.75
G500P500H 220 x 455 8.66 x 17.91 1.5 16 500 x 500 19.68 x 19.68
G600P400H 270 x 355 10.63 x 13.98 1.5 16 600 x 400 23.62 x 15.75
G600P500H 270 x 455 10.63 x 17.91 1.5 16 600 x 500 23.62 x 19.68
G600P600H 270 x 555 10.63 x 21.85 1.5 16 600 x 600 23.62 x 23.62
G600P800H 270 x 755 10.63 x 29.72 1.5 16 600 x 800 23.62 x 32.50
G700P500H 320 x 455 12.60 x 17.91 1.5 16 700 x 500 27.56 x 19.68
G800P600H 370 x 555 14.57 x 21.85 1.5 16 800 x 600 31.50 x 23.62
G800P800H 370 x 755 14.57 x 29.72 1.5 16 800 x 800 32.50 x 32.50
G1000P600H 470 x 555 18.50 x 21.85 1.5 16 1000 x 600 39.37 x 23.62
G1000P800H 470 x 755 18.50 x 29.72 2.0 14 1000 x 800 39.37 x 31.50
G1200P800H 570 x 755 22.44 x 29.72 2.0 14 1200 x 800 47.24 x 31.50
G1200P900H 570 x 855 22.44 x 33.66 2.0 14 1200 x 900 47.24 x 35.43
G1500P900H 720 x 855 28.35 x 33.66 2.0 14 1500 x 900 59.05 x 35.43

GABINETES DE MONTAJE EN PARED  FUSION G7 Y ACCESORIOS
nVent.com/HOFFMANSUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISOACERO DULCE7 Spec-00541 I
PANEL LATERAL COMPLETO
Panel lateral completo de acero galvanizado. Los accesorios de
montaje están integrados al panel. Consulte la tabla para conocer
los grosores disponibles.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo D x E (mm) D x E (pulg.) Grosor (mm) Grosor (Calibre) Compatible con A x C (mm) Compatible con A x C (pulg.)
G300SMP200 255 x 142 10.04 x 5.59 1.5 16 300 x 200 11.71 x 7.87
G300SMP225 255 x 167 10.01 x 6.57 1.5 16 300 x 255 11.71 x 10.04
G400SMP150 355 x 92 13.98 x 3.62 1.5 16 400 x 150 15.75 x 5.91
G400SMP225 355 x 167 13.98 x 6.57 1.5 16 400 x 225 15.75 x 10.04
G500SMP225 455 x 167 17.91 x 6.57 1.5 16 500 x 255 19.68 x 10.04
G500SMP300 455 x 242 17.91 x 9.53 1.5 16 500 x 300 19.68 x 11.71
G600SMP200 555 x 142 21.85 x 5.59 1.5 16 600 x 200 23.62 x 7.87
G600SMP225 555 x 167 21.85 x 6.57 1.5 16 600 x 225 23.62 x 10.04
G600SMP300 555 x 242 21.85 x 9.53 1.5 16 600 x 300 23.62 x 11.71
G600SMP325 555 x 267 21.85 x 10.51 1.5 16 600 x 325 23.62 x 12.80
G600SMP400 555 x 342 21.85 x 13.46 1.5 16 600 x 400 23.62 x 15.75
G700SMP250 655 x 192 25.79 x 7.56 1.5 16 700 x 250 27.56 x 9.84
G800SMP225 755 x 167 29.72 x 6.57 1.5 16 800 x 225 31.50 x 10.04
G800SMP300 755 x 242 29.72 x 9.53 1.5 16 800 x 300 31.50 x 11.71
G800SMP325 755 x 267 29.72 x 10.51 1.5 16 800 x 325 31.50 x 12.80
G800SMP425 755 x 367 29.72 x 14.45 1.5 16 800 x 425 31.50 x 16.73
G1000SMP250 955 x 192 37.60 x 7.56 1.5 16 1000 x 250 39.37 x 9.87
G1000SMP300 955 x 242 67.60 x 9.53 1.5 16 1000 x 300 39.37 x 11.71
G1000SMP400 955 x 342 37.60 x 13.46 1.5 16 1000 x 400 39.37 x 15.75
G1200SMP300 1155 x 242 45.47 x 9.53 1.5 16 1200 x 300 47.24 x 11.71
G1200SMP325 1155 x 267 45.47 x 10.51 1.5 16 1200 x 325 47.24 x 12.80
G1200SMP400 1155 x 342 45.47 x 13.46 1.5 16 1200 x 400 47.24 x 15.75
G1500SMP325 1455 x 267 57.28 x 10.51 1.5 16 1500 x 325 59.05 x 12.80
G1500SMP425 1455 x 367 57.28 x 14.45 1.5 16 1500 x 425 59.05 x 16.73

GABINETES DE MONTAJE EN PARED  FUSION G7 Y ACCESORIOS
PH 763.422.2211nVent.com/HOFFMAN ACERO DULCE 8Spec-00541 I
MEDIO PANEL LATERAL
Medio panel lateral de acero galvanizado de 1.5 mm (calibre 16).
Los accesorios de montaje están integrados al panel.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo D x E (mm) D x E (pulg.) Compatible con A x C (mm) Compatible con A x C (pulg.)
G300SMP200H 120 x 142 4.72 x 5.59 300 x 200 11.81 x 7.87
G300SMP225H 120 x 167 4.72 x 6.57 300 x 225 11.81 x 8.86
G400SMP150H 170 x 92 6.69 x 3.62 400 x 150 15.75 x 5.91
G400SMP225H 170 x 167 6.69 x 6.57 400 x 225 15.75 x 8.86
G500SMP225H 220 x 167 8.66 x 6.57 500 x 225 19.68 x 8.86
G500SMP300H 220 x 242 8.66 x 9.53 500 x 300 19.68 x 11.81
G600SMP200H 270 x 142 10.63 x 5.59 600 x 200 23.62 x 7.87
G600SMP225H 270 x 167 10.63 x 6.57 600 x 225 23.62 x 8.86
G600SMP300H 270 x 242 10.63 x 9.53 600 x 300 23.62 x 11.81
G600SMP325H 270 x 267 10.63 x 10.51 300 x 325 11.81 x 12.76
G600SMP400H 270 x 342 10.63 x 13.46 600 x 400 23.62 x 15.75
G700SMP250H 320 x 192 12.60 x 7.56 700 x 250 27.56 x 9.84
G800SMP225H 370 x 167 14.57 x 6.57 800 x 225 31.50 x 8.86
G800SMP300H 370 x 242 14.57 x 9.53 800 x 300 31.50 x 11.81
G800SMP325H 370 x 267 14.57 x 10.51 800 x 325 31.50 x 12.76
G800SMP425H 370 x 367 14.57 x 14.45 800 x 425 31.50 x 16.73
G1000SMP250H 470 x 192 18.50 x 7.56 1000 x 250 39.37 x 9.84
G1000SMP300H 470 x 242 18.50 x 9.53 1000 x 300 39.37 x 11.81
G1000SMP400H 470 x 342 18.50 x 13.46 1000 x 400 39.37 x 15.75
G1200SMP300H 570 x 242 22.44 x 9.53 1200 x 300 47.24 x 11.81
G1200SMP325H 570 x 267 22.44 x 10.51 1200 x 325 47.24 x 12.76
G1200SMP400H 570 x 342 22.44 x 13.46 1200 x 400 47.24 x 15.75
G1500SMP325H 720 x 267 28.35 x 10.51 1500 x 325 59.05 x 12.80
G1500SMP425H 720 x 367 28.35 x 14.45 1500 x 425 59.05 x 16.73
RIEL DE MONTAJE LATERAL (ACCESORIO)
Los rieles de montaje laterales (de la parte anterior a la posterior)
son fáciles de instalar y proporcionan mayor capacidad de montaje
lateral y de profundidad usando el mínimo de herramientas. Los
rieles son de acero galvanizado de 1.5 mm (calibre 16).
El paquete incluye cuatro piezas y sujetadores para montar el
panel, tuercas y tornillos.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo Compatible con Profundidad (mm) Compatible con Profundidad (pulg.)
G50SMR150 150 5.91
G50SMR200 200 7.87
G50SMR225 225 8.86
G50SMR250 250 9.84
G50SMR300 300 11.81
G50SMR325 325 12.80
G50SMR400 400 15.75
G50SMR425 425 16.73

nVent.com/HOFFMANSUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISOACERO DULCE9 Spec-00541 I
SEPARADOR HORIZONTAL
El separador horizontal que divide el gabinete Fusion G7 en
compartimientos separados se monta en los rieles para accesorios
de montaje lateral. Fabricado en acero galvanizado de 1.5 mm
(calibre 16). Incluye accesorios de montaje.
BOLETÍN: A4GY
Número de
catálogo
Compatible con
B x C (mm)
Compatible con
B x C (pulg.) W x D (mm)
W x D
(pulg.) S (mm) S (pulg.)
GHS300225 300 x 225 11.81 x 8.86 255 x 148 10.04 x 5.83 100 3.94
GHS400200 400 x 200 15.75 x 7.87 355 x 123 13.98 x 4.84 75 2.95
GHS400225 400 x 225 15.75 x 8.86 355 x 148 13.98 x 5.83 100 3.94
GHS500200 500 x 200 19.68 x 7.87 455 x 123 17.91 x 4.84 75 2.95
GHS500225 500 x 225 19.68 x 8.86 455 x 148 17.91 x 5.83 100 3.94
GHS500250 500 x 250 19.68 x 9.84 455 x 173 17.91 x 6.81 125 4.92
GHS500300 500 x 300 19.68 x 11.81 455 x 223 17.91 x 8.87 175 6.89
GHS600225 600 x 225 23.62 x 8.86 555 x 148 21.85 x 5.83 100 3.94
GHS600250 600 x 250 23.62 x 9.84 555 x 173 21.85 x 6.81 125 4.92
GHS600325 600 x 325 23.62 x 12.80 555 x 248 21.85 x 9.76 200 7.78
GHS600400 600 x 400 23.62 x 15.75 555 x 323 21.85 x
12.72
275 10.83
GHS800300 800 x 300 32.50 x 11.81 755 x 223 29.72 x 8.78 175 6.89
GHS800400 800 x 400 32.50 x 15.75 755 x 323 29.72 x
12.72
275 10.83
GHS900325 900 x 325 35.43 x 12.50 855 x 248 33.66 x 9.76 200 7.87
GHS900425 900 x 425 35.43 x 16.73 855 x 348 33.66 x
13.70
300 11.81
CERRADURAS
Las cerraduras caben en los cerreds estándar de cuarto

GABINETES DE MONTAJE EN PARED  FUSION G7 Y ACCESORIOS
nVent.com/HOFFMANSUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISOACERO DULCE11 Spec-00541 I
BASE TIPO PEDESTAL DE 100 MM
Instale la base tipo pedestal de 100 mm debajo del gabinete Fusion
G7 para crear espacio de entrada de cables por la parte
inferior. Fabricada con laterales de acero de 1.5 mm (calibre 16) y
esquinas de 2.5 mm (calibre 12) con acabado negro texturizado RAL
9005. La base incluye componentes para el montaje.
BOLETÍN: A4GY
Número de
catálogo
Compatible con
B x C (mm)
Compatible con B
x C (pulg.) W x D (mm) W x D (pulg.)
GPB800300 800 x 300 31.50 x 11.81 800 x 279 31.50 x 10.98
GPB800400 800 x 400 31.50 x 15.75 800 x 379 31.50 x 14.92
GPB900325 900 x 325 35.43 x 12.80 900 x 304 35.43 x 11.97
GPB900425 900 x 425 35.43 x 16.73 900 x 404 35.43 x 15.91
PANEL ABATIBLE DE ALUMINIO
El panel abatible de aluminio de 2.5 mm (0.100 pulg.) proporciona
un recurso práctico para instalar controles e instrumentos cerca
del frente del gabinete Fusion G7 brindando facilidad de acceso
y seguridad. El panel incluye componentes para el montaje y una
llave de doble ranura de 3 mm.
BOLETÍN: A4GY
Número de
catálogo
Compatible con
A x B (mm)
Compatible con
A x B (pulg.) H x W (mm) H x W (pulg.)
GSP400300A 400 x 300 15.75 x 11.81 315 x 233 12.40 x 9.16
GSP500400A 500 x 400 19.68 x 15.75 415 x 333 16.34 x 13.11
GSP500500A 500 x 500 19.68 x 19.68 415 x 433 16.34 x 17.05
GSP600500A 600 x 500 23.62 x 19.68 515 x 433 20.27 x 17.05
GSP600600A 600 x 600 23.62 x 23.62 515 x 533 20.27 x 20.98
GSP700500A 700 x 500 27.56 x 19.68 615 x 433 24.21 x 17.05
GSP800600A 800 x 600 32.50 x 23.62 715 x 533 28.15 x 20.98
GSP1000600A 1000 x 600 39.37 x 23.62 915 x 533 36.02 x 20.98
GSP1000800A 1000 x 800 39.37 x 31.50 915 x 733 36.02 x 28.86
GSP1200800A 1200 x 800 47.24 x 31.50 1115 x 733 28.24 x 28.86
GSP1200900A 1200 x 900 47.24 x 35.43 1115 x 833 28.24 x 32.80
GSP1500900A 1500 x 900 59.05 x 35.43 1415 x 833 55.71 x 32.80
LLAVES DE DOBLE DIENTE Llaves negras no metálicas de 3 mm con doble diente.
Paquete de dos.
BOLETÍN: A4GY
Número de catálogo Descripción Cantidad por paquete

1.55
17 mm
.67 S
L
11 mm
.41
5 mm
.19
M10 X 25
89000901
Número de catálogo
Compatible con
B (mm)
Compatible con
B (pulg.) L (mm) L (pulg.) S (mm) S (pulg.)
GTBMTBKT300 300 11.81 296 11.65 262 10.31
GTBMTBKT400 400 15.75 396 15.59 362 14.25
GTBMTBKT500 500 19.68 496 19.53 462 18.19
GTBMTBKT600 600 23.62 596 23.46 562 22.12
GTBMTBKT800 800 31.50 796 31.34 762 30.00
GTBMTBKT900 900 35.43 896 35.62 862 33.93